
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

DOTAZ 1 (Dotaz přišel 16. i 17.6. 2025): 

30 Počet vstupů/výstupů 

 

1x RS485 vstup z elektroměru do relé boxu 

1x RS485 výstup na zákazníka  

 

Je nutné galvanicky oddělit některá z uvedených rozhraní? 

Jaká jsou požadovaná izolační napětí? 

Sú požadované skupiny galvanického oddelenia rovnako ako na obrázku? 

 

ODPOVĚĎ 1: 
Zadavatel sděluje, že požaduje 1x RS485 se dvěma galvanicky spojenými konektory RJ45.   
Oba konektory budou od kontaktů relé i napájecí sítě odděleny minimálně na 4 kV. 
 
DOTAZ 2 (Dotaz přišel 16. i 17.6. 2025): 

16 Schéma zapojení Každý relébox musí být opatřen nesmazatelným 
schématem zapojení 

Schéma zapojení hlavní svorkovnice a vstupního 
konektoru pro RS485 může být umístěno pod krytem 

Zadavatel: 
EG.D, s.r.o. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČO: 21055050 

 
Veřejná zakázka: 

„Reléboxy“ 

EM CUSTOMER R3 R4 R5 R6 230Vinn 

RJ12 RJ12 

G1 G2 G3 G4 G5 G6 



svorkovnice reléboxu 

Schéma zapojení výstupního konektoru RS485 musí 
být viditelné na vnejším krytu reléboxu 

 
Je toto správné schéma zapojení? 
Schéma zapojení - vstup z elektroměru do relé boxu a výstup na zákazníka 

 

PIN č. 1,2, 5 = nezapojeno 
PIN č. 3 = Data A   
PIN č. 4 = Data B 
PIN č. 6 = GND  
 
Schéma zapojení hlavní svorkovnice 

 

ODPOVĚĎ 2: 
Zadavatel sděluje, že takto vyobrazené schéma je dostatečné (napájení, relé a konektor 
RJ12). Zapojení konektoru RJ12 je správné jak pro vstupní konektor, tak i pro výstupní. 
 
DOTAZ 3: 
Dobrý den, 
 
v zadávací dokumentaci uvádíte požadavek na stupeň krytí IP52 a obvykle bývá dostačující 
stupeň krytí IP21. Můžete nám, prosím, potvrdit, zda trváte na tomto stupni? Jaký to může 
mít dopad na hodnocení tohoto požadavku? Druhý dotaz se týká umístění reléboxu. V ZD je 
požadavek na vertikální a horizontální montáž reléboxu. Mohli byste, prosím, potvrdit, zda 
vertikální možnost montáže je závazná? 
 
ODPOVĚĎ 3: 
Zadavatel na stupni krytí IP52 trvá. Pokud nebude požadavek splněn, může to být 
považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka z další 
účasti v zadávacím řízení v souladu s § 48 odst. 2 ZZVZ.  

Zařízení může být v rozváděči instalováno v horizontální nebo vertikální poloze. Poloha 
instalace nesmí ovlivnit funkčnost zařízení. 

 
DOTAZ 4: 
Vážený zadavateli, 
 
z důvodu nízké kapacity našich klíčových členů a poskytnutí velmi krátké lhůty k podání 
nabídky Vás žádáme o posun termínu o 7 pracovních dní. 



ODPOVĚĎ 4: 
Zadavatel uvádí odpověď v Informaci č. 1. tohoto vysvětlení. 
 
 
Informace č. 1  
 
Zadavatel sděluje, že se rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 
 
Původní lhůta:   25. 6. 2025 v 10:00 hod. 
Nová lhůta:    4. 7. 2025 v 10:00 hod. 
 
 
 
V Brně dne 19. 6. 2025 
 
 
 
 
______________________    

EG.D, s.r.o.   

Mgr. Alena Jagošová       
manažer veřejných zakázek 
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